
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/124-97
URBROJ: 2170-1-02-00-24-18
Rijeka, 21. 10. 2024.

Gradonačelnik je 21. listopada 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

Donosi se Odluka o predlaganju kandidata za izbor člana Nadzornog odbora trgovačkog
društva RIJEČKA RAZVOJNA AGENCIJA PORIN d.o.o., u predloženom tekstu.

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj, 
ekologiju i europske projekte, n/r Jane Sertić
Daria Dobrilovića i Verice Sabo 



Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 58. stavka 1. podstavka 12. Statuta Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine 
Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada
Rijeke, 21. listopada 2024.  godine, donio je 

ODLUKU
o predlaganju kandidata za izbor člana Nadzornog odbora 

trgovačkog       društva RIJEČKA RAZVOJNA AGENCIJA PORIN d.o.o.

I.

Predlaže se Skupštini trgovačkog društva RIJEČKA RAZVOJA AGENCIJA PORIN d.o.o. 
da za člana Nadzornog odbora trgovačkog društva RIJEČKA RAZVOJA AGENCIJA PORIN d.o.o. 
izabere Darija Dobrilovića, Voditelja Odsjeka za gospodarstvo, poduzetništvo i turizam u 
Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte Grada Rijeke, iz Rijeke, 
Ivana Žorža 4, OIB: 92351183208.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 024-02/24-01/125-97
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 21. listopada 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj,
ekologiju i europske projekte
KLASA: 024-02/24-05/81
URBROJ: 2170-01-05-00-24-1
Rijeka, 18.10.2024

GRADONAČELNIKU 
- na donošenje

Predmet: Prijedlog odluke o predlaganju kandidata za izbor člana Nadzornog 
odbora trgovačkog društva RIJEČKA RAZVOJNA AGENCIJA PORIN d.o.o.

Izradila:
Verica Sabo 

                                                                                              Pročelnica

Jana Sertić

         #potpis#



Obrazloženje

Trgovačko društvo RIJEČKA RAZVOJNA AGENCIJA PORIN d.o.o. (u daljnjem 

tekstu: Društvo) osnovano je 1996. godine kao poduzetnički inkubator i otad se 

neprestano razvija kao potporna institucija za razvoj malog i srednjeg poduzetništva 

čiji je jedini osnivač i član Grad Rijeka. Od 2004. godine Društvo djeluje kao razvojna 

agencija s ciljem pružanja sustavne potpore pri pokretanju i razvoju gospodarskih 

subjekata na području grada Rijeke te kao potporna institucija za provedbu temeljnih 

strateških i programskih ciljeva razvoja Grada Rijeke. 

Sukladno članku 48. stavku 1. točki 6. Zakona o lokalnoj i područnoj

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), gradonačelnik

imenuje i razrješuje predstavnike jedinice lokalne samouprave u tijelima trgovačkih

društava koja su osnovana za obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i 

drugih djelatnosti od interesa za jedinicu lokalne samouprave, osim ako posebnim

zakonom nije drugačije određeno.

Odredbom članka 58. stavka 1. podstavka 12. Statuta Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene 

novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

propisano je da gradonačelnik imenuje i razrješava predstavnike Grada Rijeke u

tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba kojih je Grad

Rijeka osnivač, ako posebnim zakonom nije drugačije određeno.

Društvenim ugovorom Društva predviđeno je da nadzor nad vođenjem poslova 

Društva obavlja Nadzorni odbor kojeg čine tri člana, od kojih dva člana bira i opoziva 

Skupština, a jednog člana imenuju, odnosno biraju i opozivaju radnici Društva na 

način propisan Zakonom o radu („Narodne novine“ 93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 

46/23, 64/23). Članove Nadzornog odbora koje bira Skupština, Skupštini predlaže

gradonačelnik Grada Rijeke iz redova stručnjaka iz područja gospodarstva i poticanja 

razvoja poduzetništva.

Članica Nadzornog odbora izabrana od strane Skupštine, Nataša Zrilić 

podnijela je ostavku na mjesto predsjednice Nadzornog odbora Društva, s datumom 

10. listopada 2024. godine. 

Ovim se materijalom predlaže da Gradonačelnik donese odluku kojom za izbor

člana Nadzornog odbora Društva predlaže Darija Dobrilovića, Voditelja Odsjeka za 

gospodarstvo, poduzetništvo i turizam u Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj, 

ekologiju i europske projekte Grada Rijeke.

Predloženi kandidat ima sve potrebne stručne i profesionalne reference za

obnašanje dužnosti člana Nadzornog odbora Društva.

Slijedom navedenog, Gradonačelniku se predlaže donošenje sljedećeg



z a k lj u č k a

Donosi se Odluka o predlaganju kandidata za izbor člana Nadzornog odbora

trgovačkog društva RIJEČKA RAZVOJNA AGENCIJA PORIN d.o.o., u predloženom

tekstu.



Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 58. stavka 

1. podstavka 12. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije” 

broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 -

pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke,   listopada 2024.

godine, donio je

ODLUKU

o predlaganju kandidata za izbor člana Nadzornog odbora trgovačkog       

društva

RIJEČKA RAZVOJNA AGENCIJA PORIN d.o.o. 

I.

Predlaže se Skupštini trgovačkog društva RIJEČKA RAZVOJA AGENCIJA 

PORIN d.o.o. da za člana Nadzornog odbora trgovačkog društva RIJEČKA RAZVOJA 

AGENCIJA PORIN d.o.o. izabere Darija Dobrilovića, Voditelja Odsjeka za gospodarstvo, 

poduzetništvo i turizam u Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske 

projekte Grada Rijeke, iz Rijeke, Ivana Žorža 4, OIB: 92351183208.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.


	097 18 izmjena člana NO RRA PORIN
	097 izmjena člana NO RRA PORIN.doc

	097 izmjena člana NO RRA PORIN_odluka
	097 izmjena člana NO RRA PORIN_odluka.doc

	IZMJENA ČLANA NO RRA PORIN
	IZMJENA ČLANA NO RRA PORIN.doc




